C Huic non absumit scribit Greg. Toronenis de Amarando  
 martyre, qui apud Albigensem urbem, exacto agonis fidelis  
 cursus, sepultus, vivit in Gloria. Cujus, ut historia passionis de-  
 clarat, sepulchrum dūi vespibus, sepibusque coniectum latuit,  
 sed Domino jubente Christianis populis revelatum est, & cry-  
 pta, in qua quiescebat, patefacta replevit. Sed cum hostili-  
 tate impellente locus ille ab habitatoribus fuisset evacuatus, &  
 longinquo venientes incolae, honorem beato martyri, quasi  
 custodi proprio, nitebantur impendere. Igitur cum ceres fre-  
 quenter devotio Christiana deferret, quadam die contigit, ut  
 quidam praelongiquitate itineris, incrementum ignis, quo ac-  
 cenderet ceres, non exhiberet: arreptamque silicem ferro  
 verberat, quasi ignem eliceretur. Quod dum ageret, & cre-  
 bris ictibus lapidem quatenus nihil foci posset excutere, caelesti  
 lampade ceres, qui jam beato sepulchro affixus erat, illumi-  
 natus; sicque factum est, ut quae humanae non expleverant in-  
 ductriae, peragerent divini numinis majestate. Cessante hu-  
 mano studio caelestia officia ministrantur, luminisque novi ful-  
 D gore ceres clarificatur accensus. Quod cum populis mani-  
 festum fuisset, incrementum foci iterum ad accendendum lu-  
 men nullus exhibere praesumpsit. Postquam verò locus ille in-  
 habitari ab hominibus assidue coepit, atque ibi domus, in qui-  
 bus ignis accenderetur, adesset, hoc miraculum non est ultra  
 praesentem plebi, cum aliis miraculis frequentius illustretur.  
 Greg. Tur. lib. 1. miraculorum, c. 57.

Narravit nobis sanctissimus Dionysius Presbyter sanctae Ec-  
 clesiae Afcaloniticae, & factorum vaforum cultos, de Ab-  
 bate Joanne Anachoretæ, dicens: Quasi vetè magnus in genera-  
 tione ista fuit. Atque ad commendationem summorum illius  
 apud Deum meritorum, hoc de ipso miraculum narrabat: In  
 spelunca (inquit) morabatur senex, in partibus villæ, quae di-  
 citur Sochus vivit ferè milliariis ab Hierusalem. Habebat  
 autem senex in spelunca imaginem immaculatam Domine no-  
 strae Dei Genitricis, semperque Virginis Mariae, in ulnis seren-  
 tem Christum Dominum, & Salvatorem nostrum. Quoties  
 igitur abire volebat ad locum aliquem, vel per vastam solitu-  
 L. B. Theat. vir. Human. Tom. II.

dinem, sive Hierosolymam ad adorandam sanctam Crucem, &  
 venerabilia loca, vel in Sinai montem orationis gratia, sive ad  
 E martyres distantes ab Hierosolymis multis, prolixisque interval-  
 lis (erat enim senex Martyrum reverentia mirabiliter deditus)  
 & nunc quidem pergebat Ephesum ad S. Joannem, nunc autem  
 tem Euchaitam ad S. Theodorum, nunc verò ad S. Thecliam in  
 Seleuciam Isauriae, nunc ad S. Sergium in Seraphas, & modò  
 ad istum, modò ad istum Sandum, reficiebat candelam, &  
 accendebat, ut sibi consuetudo erat, atque ad orationem stans,  
 & Deo, ut suum iter dirigeret, supplicans, dicebat ad Domi-  
 nam intendens in imaginem ipsius: Sancta Domina nostra Dei  
 Genitrix quia longum iter iturus sum diebus multis perficien-  
 dum, candelæ tuæ curam habe, eamque ne extinguatur, juxta  
 propositum meum serva: ergo enim ad jutorio tuo comitante  
 iter arripio. Hisque ad imaginem dictis, egrediebatur, perato-  
 que proposito itinere, revertebatur, aliquando post mens-  
 sem, saepe etiam post duos, vel tres menses, nonnunquam  
 post quinque, vel sex, & ita reperiebat integram candelam, &  
 ardentem, sicut eam, cum iter arripere, dimiserat: & nun-  
 quam hanc à seipsa extingui vidit, neque de somno surgens, ne-  
 que à peregrinatione rediens, neque ex eremo in speluncam per-  
 gens. Sephon. prat. spirit. c. 180. F

CEREI IN POPULUM DISTRIBUTI.

Olim etiam Cerei in populum distribuebantur, tam apud  
 Christianos, quam apud Geniles. Ut est auctor, Baron. tom.  
 1. Annal. an. 44. n. 89. qui pro parte posteriori allegat Val. Max. l.  
 4. c. 2. n. 5. Inde mos emanavit fortassis ceres dispensandi in fe-  
 sto Purificationis: quod in Ecclesia Cathedrali Antuerpiensi  
 piè observatur, ubi universus Clerus istius Ecclesiae, & Magi-  
 stratus civitatis ex ordine, & cum reverentia de manu Episco-  
 pi accipiunt candelam benedictam juxta praescriptum Carolo-  
 nialis Romani, quod alibi etiam servatur.  
 Multa de Cererum pio usu, Consecratione, Benedictione,  
 & Miraculis, habes sub Titulo de Benedictione: & infra  
 Tit. de Sacrificio, inter illa, quae ad Sacrificium Missae per-  
 agendum exiguntur.

CEREBORUM ANTIQUITAS.

Candelarum, & cererum usum inventum veteribus, prius-  
 quam lucernæ adhiberetur, quis colligat ex Martial. Epigr. 43.  
 Nomina candelæ nobis antiqua dederunt.  
 Non norat paucos uncti lucerna patres.  
 Et quidem de nocte adhibitos insinuat. Epigr. 42.  
 Hic tibi nocturnos praesabit ceres ignes:  
 Subdula est puero namque lucerna tuo.  
 Videatur Varro q. 4. de Ling. Latina. G

Cerebrum.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

Cerebrum Galeno est *εγκεφαλον κενον*, quasi capitis  
 medulla. A *κεφαλη* derivant plerique, id est, capite, quia  
 scilicet in capite sit, & velut arx sentium. Unde Corn.  
 Kilianus speculari à Belgis vocari *Herfin*, quasi sit Dominus sen-  
 sum.

EJUS NATURA, DIGNITAS.

Plerique veterum Philosopherum cerebrum cordi in anima-  
 li praeposuerunt, eamque sententiam multi è Patribus Catholicis  
 fuerunt amplexi, qui cerebrum ceteris membris nobilitate  
 praestare docuerunt. Causa plures sunt, tum quod altiores po-  
 tentiae illi competant, in capite enim, cujus cerebrum est velut  
 princeps, omnes sensus externi, quam interni insunt. Tum  
 quod loco altiore sit ab opifice Deo constitutum in corporis  
 humani fabrica. Quam rationem ponderavit etiam S. Amb.  
 lib. 6. Hexam. c. 9. Et Theod. serm. 3. de Provid. Caput arcis instar  
 in summo civitatis hujus (humani scilicet corporis) fastigio si-  
 tum conspicit, in quo opulentissimus quoque hominis thesaurus,  
 nempe cerebrum, quasi in municionibus castro custoditur.  
 Deinde nervorum compago, & origo à cerebro est, & ab eo  
 descendunt, vel immediate, vel saltem interjectu spinalis me-  
 dulla, quae cerebri est soboles. Etiam ex cerebro vitalis virtus  
 plurimum pendet: vis insuper imaginatrix, & practica. Hinc  
 prudentes dicimus bono esse cerebro: imprudentes, infirmo,  
 sive imbecilliori. Ut sequenti fortius dicetur.